
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.05.2017 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№1239 

 
 

 

Об организации весенне – летней 

торговли на территории 

Зеленодольского муниципального 

района 
 

В соответствии с распоряжением руководителя Исполнительного 

комитета Зеленодольского муниципального района от 11.05.2013 №АД – 97 

«Об организации уличной торговли на территории Зеленодольского 

муниципального района», в целях более полного удовлетворения 

покупательского спроса населения прохладительными напитками, мороженым, 

квасом, плодово-овощной продукцией в весенне-летний период 2017 года, 

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить места предполагаемой организации весенне - летней 

торговли согласно приложению №1. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и 

общественного питания независимо от организационно - правовых форм и форм 

собственности пересмотреть ассортиментный перечень с учетом продажи 

прохладительных напитков, кваса, мороженого, плодово-овощной продукции, 

садово-огородного инвентаря, товаров туристического и спортивного 

назначения, уделив особое внимание реализации продукции местных 

товаропроизводителей. 

3. Отделу потребительского рынка Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района усилить контроль за содержанием в 

надлежащем санитарном состоянии территорий, прилегающих к предприятиям 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания. 

4. Утвердить следующий порядок согласования: 

К заявлению хозяйствующего субъекта о выдаче согласования на 

организацию торговли (оказание услуг) в весенне - летний период прилагаются:  

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического 

лица или индивидуального предпринимателя; 

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по 

месту нахождения на территории Российской Федерации (кроме случаев, когда 

отметка о постановке на учет в налоговой инспекции сделана на свидетельстве 



о государственной регистрации, с указанием идентификационного номера 

налогоплательщика (ИНН); 

- документ, подтверждающий отсутствие задолженности по 

налоговым платежам. 

5. Утвердить типовой проект специально оборудованной временной 

конструкции, предназначенной для продажи бахчевых культур согласно 

приложению №2. 

6. Утвердить типовой проект летнего кафе согласно приложению №3. 

7. Утвердить типовой проект переносного оборудования для продажи 

мороженого, прохладительных напитков, сладкой ваты и поп-корна согласно 

приложению №4. 

8. Утвердить типовой проект павильона-бочки для продажи кваса 

согласно приложению №5. 

9. При оказании услуг в летнем кафе в целях соблюдения правил 

личной гигиены посетителей: 

- в случае размещения летнего кафе вблизи стационарного 

общедоступного предприятия общественного питания, наличие заключенного 

договора на оказание услуг пользования санузлом; 

- установка умывальной раковины и двух биотуалетов в случае  

организации отдельно стоящего летнего кафе. 

 10. Согласование на организацию торговли (оказание услуг) в случае 

передачи другому лицу считается не действительным. 

 11. Рекомендовать Исполнительным комитетам поселений 

Зеленодольского муниципального района принять аналогичные правовые акты. 

 12. Рекомендовать Отделу МВД России по Зеленодольскому району 

провести мероприятия по обеспечению соблюдения общественного порядка в 

местах организации весенне – летней торговли. 

 13. Разместить настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан  

(http ://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

 14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель               А.Х. Сахибуллин 



 

Приложение №1 

Места размещения весенне-летней торговли 

№ 
Адрес 

Уточнение местоположения 

Количество 

торговых 

точек улица № 

Места предполагаемой организации весенне-летней торговли мороженым, 

прохладительными напитками, поп-корном и сладкой ватой 

1 Ленина 25 в районе ТК ИП Петухова О.А. 1 

2 Ленина 27 у входа в магазин "Семь дней" 1 

3 Ленина 55 в районе кафе-бара "Роса" 1 

4 Первомайская 20 площадка в районе Музея 1 

5 Ленина 13 театральная площадь 2 

6 Ленина   у входа на стадион "Авангард" 1 

7 Ленина   Стадион "Авангард" 1 

8 Космонавтов  4 городское озеро 2 

9 Космонавтов  4 у входа в SKY PARK 1 

10 Татарстан 20в в районе павильона "Рыбачок" 1 

11 К.Маркса 39б возле ТК "Пирамида" 1 

12 К.Маркса 39 у входа в ТК "Алан" 1 

13 Космонавтов 1 в районе магазина "Хозяюшка" 1 

14 Космонавтов 10 в районе кафе "Мельница" 1 

15 Энгельса 19 в районе здания "Рембыттехника" 1 

16 Комсомольская 10 у входа в ТП "Дом мебели" 1 

17 Татарстан 9 
Пересечение улиц Татарстан и Энгельса в 

районе Универмага 
1 

18 Комсомольсекая 20 в районе входа "Аль-Пари" 1 

19 К.Маркса 39 у бокового входа в ТК "Алан" 1 

20 Заикина 6 в районе остановочного павильона 1 

21 Ленина 70а у остановочного павильона 1 



22 Засорина 7 возле ТД "Муравейник" 1 

23 Гоголя 34 в районе магазина "Чайка" 1 

24 Рогачева 18 в районе магазина "Ак каен" 1 

25 Столичная 16 площадка напротив магазина "Эльдорадо" 1 

26 Строителей 40 в районе торговых павильонов 1 

27 Комарова 21 площадка у магазина "ПОЗИС-Омикрон" 2 

28 Комарова 16а в районе остановочного павильона "Евросеть" 1 

29 Комарова 22а в районе детской школы искусств 1 

30 Королева 1а площадка у БЦ "Мирный" 1 

31 Комарова 29б в районе фонтана возле кафе "Биг Бен" 1 

32 Комарова 11 сквер имени Н.Алтынова 1 

33 Королева 2 в районе ДДК "Алые паруса" 1 

34 Кооперативная 1 на территории прилегающей к ж/д вокзалу 1 

Места предполагаемой организации весенне-летней торговли квасом 

1 К.Маркса 39 в районе ТК "Алан" 1 

2 К.Маркса 39б возле ТК "Пирамида" 1 

3 Татарстан 9 в района Универмага 1 

4 Комсомольская 20 в районе входа в магазин "Аль-Пари" 1 

5 Комарова 21 площадка у магазина "ПОЗИС-Омикрон" 2 

6 Королева 1а площадка у БЦ "Мирный" 2 

7 Жукова 2а 
Со стороны улицы Королева между магазином 

"Мясо" и кафе "Кострома" 
1 

8 Ленина   Стадион "Авангард" 2 

9 Засорина 7 возле ТД "Муравейник" 1 

10 Комсомольская 10б возле входа вторговые ряды "Равиль" 1 

11 Ленина 25 в районе ТК ИП Петухова О.А. 1 

12 Космонавтов 10 в районе кафе "Мельница" 1 

13 Космонавтов   
В сторону ЦКИНТ "Горького" примерно в 10 

метрах от моста через городское озеро справа 
1 

14 Озерная   в районе переправы через р.Волга 1 

15 Ленина 13 театральная площадь 1 

16 Столичная 16 площадка напротив магазина "Эльдорадо" 1 



17 Комарова 22а в районе детской школы искусств 1 

Места предполагаемой организации весенне-летней торговли фруктами и овощами, 

бахчевыми 

1 Комсомольская  20/1 рядом с торговым павильоном "Овощи" 2 

2 К.Маркса 39 
возле входа в ТК "Алан" (возле киоска 

"Экспресс печать") 
1 

3 Комсомольская 10а возле входа в овощной рынок 1 

4 Комсомольская  20/1 сзади торгового павильона "Овощи" 1 

5 Комсомольская 11 с левой стороны от павильона "Ярмолино" 1 

6 Засорина 7 возле ТД "Муравейник" 1 

7 Фрунзе 15 
возле магазина "Лукошко" через автодорогу по 

улице Фрунзе 
1 

8 Комарова 21 площадка у магазина "ПОЗИС-Омикрон" 1 

9 Рогачева 18 в районе магазина "Ак каен" 1 

10 Рогачева 19 в районе "Почта России" 1 

11 Столичная 16 площадка напротив магазина "Эльдорадо" 2 

12 Фрунзе 2 в районе торгового павильона "Роса" 1 

13 Хасанова 42 в районе магазина "Гари Сити" 1 

Места предполагаемой организации весенне-летней торговли товарами туристического 

направления (спортинвентарь) 

1 Комсомольская 10 между ТП "Дом мебели" и Универмагом 1 

2 Комсомольская 20 в районе входа магазина "Аль-Пари" 1 

3 Строителей 30 на территории прилегающей к ТЦ "Эссен" 1 

4 Королева 1а площадка у БЦ "Мирный" 1 

5 Столичная 16 площадка напротив магазина "Эльдорадо" 1 

Места предполагаемых услуг развлекательного характера (батуты, детские 

атракционы) 

1 Первомайская 20 площадка в районе Музея 1 

2 Космонавтов  4 
в районе КРК "Куба" со стороны городского 

озера 
1 

3 Космонавтов  4 со стороны входа в КРК "Куба" 1 

4 Комарова 29б в районе фонтана возле кафе "Биг Бен" 1 

5 Ленина 13 театральная площадь 1 

6 Космонавтов  10 площадка в районе кафе " Мельница" 1 

7 Строителей 30 на территории прилегающей к ТЦ "Эссен" 1 

8 Ленина 46 площадка перед ЦКИНТ имени А.М. Горького 1 

9 Ленина   стадион Авангард 2 

10 Королева 1а площадка у БЦ "Мирный" 1 



Места предполагаемой организации весенне-летней торговли товарами для огорода 

1 Комсомольская 10а в районе торговых рядов "Равиль" 1 

Места предполагаемой организации весенне-летней торговли в летнем кафе 

1 Ленина 13 городской парк "Шурале" 1 

2 Столичная 16 площадка напротив магазина "Эльдорадо" 1 

3 Волжская - городской пляж 2 

 



Приложение 2 

 

ТИПОВОЙ ПРОЕКТ 

СПЕЦИАЛЬНО ОБОРУДОВАННОЙ ВРЕМЕННОЙ КОНСТРУКЦИИ, 

ПРЕДНАЗНАЧЕННОЙ ДЛЯ ПРОДАЖИ БАХЧЕВЫХ КУЛЬТУР 

 

 

 





Приложение 3 

 

ТИПОВОЙ ПРОЕКТ ЛЕТНЕГО КАФЕ. ТИП 1 

 

 
 



 

ТИПОВОЙ ПРОЕКТ ЛЕТНЕГО КАФЕ. ТИП 2 

 



 



Приложение 4 

 



Приложение 5 

 

 
 


